[image: ]	Comissão de Planejamento e Finanças | CPFI-CAU/PR

	PROCESSO
	APROVAÇÃO DO PAGAMENTO DE 02 (DUAS) DIÁRIAS INTERNACIONAIS PARA PARTICIPAÇÃO DO CONSELHEIRO ORMY HUTNER JUNIOR NO EVENTO URBINAT 2023

	INTERESSADO
	CPFI – CAU/PR

	ASSUNTO
	[bookmark: _Hlk74067147]PROPOSTA DE DELIBERAÇÃO

	DELIBERAÇÃO N.º 038/2022 CPFI–CAU/PR

A COMISSÃO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS (CPFI-CAU/PR), reunida ordinariamente na modalidade presencial no dia 21 de novembro de 2022 (segunda-feira), na Sede do CAU/PR, sito na Avenida Nossa Senhora da Luz, nº 2530 na cidade de Curitiba/PR; no uso das competências que lhes conferem os arts. 102 e 103 do Regimento Interno do CAU/PR, após análise do assunto em epígrafe

Considerando o convite recebido pelo Coordenador da CPUA-CAU/PR, Conselheiro Ormy Hütner Jr para participação no evento internacional “URBINAT 2023” em Portugal no período de 26 a 28 de janeiro de 2023;

Considerando que a solicitação do Conselheiro refere-se somente ao pagamento de 02 (duas) diárias, não sendo necessário a aquisição de passagens aéreas;

Considerando a recomendação da Presidência do CAU/PR no pagamento de 02 (duas) diárias internacionais equivalente a U$ 500,00 (quinhentos dólares americanos) cada conforme previsto no art. 8º da Resolução nº 047/2013 CAU/BR - totalizando assim U$ 1.000,00 para o evento em questão;
Considerando a disponibilidade orçamentária do CAU/PR para tal compromisso sem prejuízo as demais atividades prioritárias do Conselho;
Considerando os devidos esclarecimentos prestados pelo Setor Contábil-Financeiro e demais departamentos quando dos respectivos questionamentos dos membros participantes da Comissão;
DELIBEROU:
1. Aprovar a proposta de deliberação sem ressalvas com 03 (três) votos favoráveis dos Conselheiros Idevall dos Santos Filho, Jeancarlo Versetti e Antonio Ricardo Sardo
2. Encaminhar esta Deliberação à Presidência para ciência e providências sobre a matéria.

Curitiba/PR, 12 de dezembro de 2022;

	AU Idevall dos Santos Filho
Coordenador CPFi-CAU/PR
	Patricia Ostroski Maia
Assistente da CPFi-CAU/PR

12ª REUNIÃO ORDINÁRIA – 2022 DA CPFI-CAU/PR
Modalidade Presencial - Folha de Votação

	Função
	Conselheiros
	Votação

	Sim
	Não
	Abst.
	Ausên.

	Coordenador
	Conselheiro Idevall dos Santos Filho
	X

	Coord-Adjunto
	Conselheiro Antonio Ricardo Sardo
	X

	Membro Suplente
	Conselheiro Adriana Sarnelli
	X

	Histórico da votação: 12ª REUNIÃO ORDINÁRIA 2022 CPFI-CAU/PR
Data: 12/12/2022 - PROPOSTA DE DELIBERAÇÃO Nº 038/2022 CPFI.CAUPR
Matéria:– APROVAÇÃO DO PAGAMENTO DE 02 (DUAS) DIÁRIAS INTERNACIONAIS AO CONSELHEIRO ORMY HUTNER JUNIOR PARA PARTICIPAÇÃO NO EVENTO URBINAT 2023
Resultado da votação: Sim (3), Não (0), Abstenção (0), Ausência ( ) de Total de três (03) Conselheiros.
Ocorrências: Nenhuma | Assistente: Patricia Ostroski Maia | Condução Trabalhos: Coordenador Idevall dos Santos Filho

RO 012/2022 CPFI-CAU/PR | 12/12/2022  | CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PARANÁ – CAU/PR
Sede Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530| 80045-360 | Curitiba, PR | Fone: +55 (41) 3218-0200 - Cascavel: Rua Manoel Ribas, 2.720, CEP 85810-170 - Fone: 45 3229-6546 | Londrina: Rua Paranaguá, 300, Sala 5, CEP 86020-030 -  Fone: 43 3039-0035 - Maringá: Av. Nóbrega, 968, Sala 3, CEP 87014-180 - Fone: 44 3262-5439 | Pato Branco: Rua Itabira, 1.804, CEP 85504-430 - Fone: 46 3025-2622

2/2

image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
[ Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Parana